
 

 

PRES/276/2023 

PUGLIA SVILUPPO S.p.A. 

Sede in Modugno (BA) capitale sociale € 3.556.227,00 

Registro Imprese di Bari - Codice fiscale 01751950732 

Società soggetta alla direzione e al coordinamento di Regione Puglia 

Codice fiscale 80017210727 

 

Oggetto: Servizio di “assistenza tecnica per le attività di verifica preliminare 

nella fase Istruttoria relative al Titolo II capo 3 Regolamento regionale n. 

17/2014”. CIG 9579328789.  Determina di aggiudicazione  

 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINI-

STRAZIONE 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione, 

Premesso che  

- con Determina n.259 del 9 gennaio 2023 è stata approvata l’indi-

zione della procedura negoziata, a seguito di presentazione di ma-

nifestazione interesse per il “Servizio di assistenza tecnica per le 

attività di verifica preliminare nella fase Istruttoria relative al Titolo 

II capo 3 Regolamento regionale n. 17/2014”; 

- con la succitata Determina si è stabilito che “qualora il numero delle 

candidature pervenute sia superiore a cinque, Puglia Sviluppo pro-

cederà ad individuare gli operatori economici, da invitare con suc-

cessiva lettera a presentare offerta, attraverso l’apposita funziona-

lità della piattaforma EmPULIA che prevede un meccanismo di se-

lezione automatica e la restituzione del numero di Operatori Econo-

mici richiesti (cinque) in forma anonima, e tracciando l’intera ope-

razione”; 

- in data 9 gennaio 2023 è stato pubblicato l’avviso esplorativo per la 

manifestazione di interesse sul profilo del committente www.puglia-

sviluppo.eu, nella sezione “Società trasparente” e sulla piattaforma 

regionale di EmPULIA; 

- con Determina n.270 del 24 gennaio 2023 è stato rettificato l’avviso 

pubblico e prorogata la scadenza per la presentazione delle manife-

stazioni di interesse al 31 gennaio 2023 alle ore 12:00; 

- entro il termine di scadenza stabilito per la presentazione delle ma-

nifestazioni di interesse sono pervenute, tramite il portale Empulia, 

numero nove (9) istanze; 



 

 

- con seduta del 31 gennaio 2023, il RUP per la fase di affidamento, 

alla presenza di due testimoni, ha proceduto all’apertura delle buste 

e all’esame delle istanze pervenute, al fine di individuare gli opera-

tori in possesso dei requisiti richiesti, a cui poter rivolgere l’invito 

alla procedura negoziata;   

- nella medesima seduta è stato escluso l’operatore Ing. Errico Gio-

vanni (Prot. PI017411-23), in quanto non risultava in possesso dei 

requisiti tecnico-professionali richiesti al punto f) dell’Avviso pub-

blico; 

- al fine di individuare i cinque operatori da invitare alla procedura 

negoziata, così come previsto dalla Determina n.259 del 9 gennaio 

2023, è stato effettuato il sorteggio pubblico, tramite apposita fun-

zione della Piattaforma Empulia e sono stati selezionati i seguenti 

operatori: 

1 
INTELLERA CONSULTING 
S.r.l. 

IT11088550964 Piazza Tre Torri, 2 Milano 

2 Pj Consulting srl IT07236130725 Via Piccinni 210 Bari 

3 
ACG Auditing & Consul-
ting Group S.r.l. 

00758240550 
PIAZZA BRUNO 
BUOZZI N. 3 

TERNI 

4 
Protiviti Government 
Services S.r.l. 

IT09692380968 via Tiziano Milano 

5 EY SpA IT00891231003 Via Meravigli, 12 Milano 
 

- in data 31 gennaio 2023 è stata inoltrata tramite portale EmPULIA 

ai cinque operatori la lettera di invito Prot. PI031595-23, fissando il 

termine ultimo per la presentazione delle offerte il 16 febbraio 2023 

ore 12:00; 

- entro il termine di scadenza stabilito per la presentazione delle of-

ferte sono pervenute, tramite il portale Empulia, quattro offerte, 

come di seguito specificato: 

Protiviti Government Services S.r.l. PI056983-23 16/02/2023 11:15:27 

EY SpA PI056863-23 16/02/2023 09:14:37 

INTELLERA CONSULTING S.p.A. PI056922-23 16/02/2023 10:24:16 

ACG Auditing & Consulting Group S.r.l. PI056942-23 16/02/2023 10:41:22 

Richiamata 

- la Determina 274/2023 del 16 febbraio 2023 con la quale è stata 

nominata la Commissione Giudicatrice, così come integrata dalla 

Determina n. 275/2023 del 28 febbraio 2023.  

Dato atto che 



 

 

- come da verbali n. 1 - n. 5, allegati al presente provvedimento per 

farne parte integrante e sostanziale, venivano esperite dalla Com-

missione Giudicatrice e dal RUP le prescritte operazioni di gara. 

Preso atto 

-  del verbale n. 5 del 6 marzo 2023, redatto dalla Commissione Giu-

dicatrice, di attribuzione del punteggio finale alle offerte presentate 

dai concorrenti dal quale risulta la graduatoria di seguito riportata: 

  
Punteggio of-
ferta tecnica 

Punteggio offerta 
economica 

Punteggio  
Totale  

ACG Auditing & Consulting Group S.r.l. 80,00 20,00 100,00 

EY Spa 78,68 16,89 95,57 

Protiviti Government Services s.r.l. 70,77 16,19 86,96 

INTELLERA CONSULTING S.p.A. 58,90 16,86 75,76 

- della nota del 7 marzo 2023 Prot 9/2023 del Rup per la fase di affi-

damento. 

Visti  

- i verbali delle operazioni di gara, interamente effettuate sulla piatta-

forma EmPULIA; 

- della nota del 7 marzo 2023 Prot 9/2023 del Rup per la fase di affida-

mento; 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e, in particolare: 

o l’art. 33, ai sensi del quale la “proposta di aggiudicazione” deve 

essere approvata dall’organo competente secondo l'ordinamento 

della stazione appaltante, considerando che non è fissato in via 

ordinamentale un termine per procedere, esso è pari a trenta 

giorni (ex art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016). 

Considerato che 

- ai sensi dell’art. 76 c.5 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 si procederà a 

inviare comunicazione dell’avvenuta adozione del presente provve-

dimento ai soggetti partecipanti e a pubblicare l’esito della proce-

dura nei termini di legge; 

- Puglia Sviluppo S.p.A. ha necessità di avviare il servizio in oggetto 

in tempi brevi, per cui intende procedere alla consegna anticipata 

dei servizi in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D. 

Lgs. 50/2016 e dell’art. 8, comma 1, lett. a) del D.L. 16/07/2020 n. 

76, nelle more dell’acquisizione degli esiti delle verifiche del pos-

sesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 

50/2016 e ss. mm. e ii; 



 

 

- nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure 

poste in essere, si procede, ai sensi del combinato disposto di cui 

all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, 

all’aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle operazioni 

di gara per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto e dalla nota 

del RUP in fase affidamento. 

                DETERMINA 

- di approvare i verbali delle sedute telematiche e riservate, che co-

stituiscono parte integrante del presente provvedimento, conservati 

in originale agli atti d’ufficio nell’apposito fascicolo di gara;  

- di procedere all’aggiudicazione del servizio di “assistenza tecnica 

per le attività di verifica preliminare nella fase Istruttoria relative al 

Titolo II capo 3 Regolamento regionale n. 17/2014”, nei confronti 

del seguente operatore economico: ACG Auditing & Consulting 

Group S.r.l. con sede legale in Terni– Piazza Bruno Buozzi, 3 Codice 

Fiscale e Partita Iva 00758240550 che ha offerto un ribasso sull’im-

porto a base di gara del  33,56 %, corrispondente all’importo di € 

144.400,00 (centoquarantaquattromilaequattrocento/00); 

- di procedere all’avvio dell’esecuzione dei servizi in via d’urgenza, ai 

sensi dell’art. 32, comma 8, del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 8, 

comma 1, lett. a) del D.L. 16/07/2020 n. 76, nelle more dell’acqui-

sizione degli esiti delle verifiche del possesso dei requisiti di carat-

tere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii; 

- di stabilire che, in caso di difetto del possesso dei requisiti di carat-

tere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii; 

- di disporre che la presente aggiudicazione diverrà efficace succes-

sivamente all’esito positivo delle verifiche del possesso dei requisiti 

di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. 

e ii; 

- di trasmettere il presente atto ai soggetti interessati; 

- di dare atto che, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 50/2016, la pre-

sente determinazione, sarà pubblicata sul profilo del committente, 

nella sezione “Società Trasparente”. 

Modugno, 7 marzo 2023 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Avv. Grazia D’Alonzo 


		2023-03-08T13:24:59+0000
	D'ALONZO GRAZIA




